Estas diferencias están llamadas a desaparecer, desde el momento en que la Santa Sede ha pronunciado la última palabra con la publicación del novísimo y típico Ritual Romano, editado por orden del finado Pontífice Pío X.

En las Letanias Lauretanas de la Bienaventurada Virgen María contenidas en el referido ritual, se nota:

1.º La ausencia de la antifona *Sub tuum praesidium* (la cual, por lo tanto, no debe decirse en este caso), y

2.º Que los versículos y oración varían según el tiempo.

He aquí cómo se expresa el Ritual, respecto a este segundo extremo:

Pro temporis diversitate sequentia mutantur et quidem:

A Purificatione usque ad Pascha et post tempus Paschale usque ad Adventum domini:

ŷ. *Ora pro nobis sancta Dei Genitrix.*

℞. *Ut digni efficiamur promissionibus Christi.*

OREMUS

Concede nos famulus tuos, quaesumus, Domine Deus, perpetua mentis et corporis sanitate gaudere: et gloriosa beatæ Mariæ semper Virginis intercessione a præsentis tiberari tristitia, et æterna perfrui lætitia. Per Christum Dominum nostrum. ℞. Amen.

Ad Adventu usque ad Nativitatem Domini:

ŷ. *Angelus Domini nuntiavit Mariæ.*

℞. *Et concepit de Spiritu Sancto.*

OREMUS

Deus, qui de beatæ Mariæ Virginis utero Verbum tuum, Angelo nuntiante, carnem suscipere voluisti: præsta supplicibus tuis; ut qui vere eam Genitricem Dei credimus, ejus apud te intercessionibus adjuvemur. Per eundem Christum Dominum nostrum. ℞. Amen.

A Nativitate Domini usque ad Purificationem Beatæ M. Virginis:

ŷ. *Post partum, Virgo, inviolata permansistis.*

℞. *Dei Genitrix, intercede pro nobis.*

OREMUS

Deus, qui salutis æternæ, beatæ Mariæ virginitate foecunda, humano generi præmia præstitisti: tribue quaesumus, ut ipsam pro nobis intercedere sentiamus, per quam meruimus auctorem vitæ suscipere, Dominum nostrum Jesum Christum Filium tuum. ℞. Amen.

TEMPORE PASCHALI

ŷ. *Gaude et lætere, Virgo Maria, alleluja.*

℞. *Quia surrexit Dominus vere, alleluja.*

OREMUS

Deus, qui per resurrectionem Filii tui Domini nostri Jesu Christi mundum laetificare dignatus es: praesta quaesumus, ut per ejus Genitricem Virginem Mariam perpetuae capiamus gaudia vitae. Per eundem Christum Dominum nostrum. R. Amen.

* * *

A primer golpe de vista se conoce que estas oraciones son las mismas que acostumbran a decirse, según el tiempo, en las Misas votivas de la Santísima Virgen.

Al reparo que podría ponerse de que no es fácil al pueblo aprender dichas oraciones, se contesta diciendo que las indulgencias de las Letanías están vinculadas, según la *Raccolta* (página 236 y siguientes), a lo que rigurosamente son Letanías, esto es, hasta el *Agnus Dei* inclusive, conforme anota Beringer, por consiguiente, no deben ser inquietados los fieles que en sus rezos privados han continuado diciendo al fin de las Letanías Lauretanas alguna otra oración, v. gr.: *Gratiam tuam*.